
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Repubblica Italiana – Regione Friuli Venezia Giulia 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado di 
BASILIANO-COSEANO–FLAIBANO–MERETO DI TOMBA-SEDEGLIANO 

                               sede: via Martiri della Libertà 19 – 33039 SEDEGLIANO (UD) 
telefono 0432 916028– C.F. 80007740303 

e-mail: udic819005@istruzione.it - udic819005@pec.istruzione.it 
web: https://www.icbasiliano-sedegliano.edu.it 

 

Determina n. 2 – Annullamento in autotutela determina n. 1 – Resp. Pratica Federico L. 

 

Oggetto: Determina n. 2 – Annullamento in autotutela Determina n. 1 del 15/01/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 
n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Dipartimento delle Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali – Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie – Ufficio VII prot. 
n. 32361 del 21/11/2023 con la quale sono stati prorogati i termini per la predisposizione ed 
approvazione del Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTA la propria determina n. 1 del 15/01/2024 per l’avvio dell’esercizio provvisorio per l’E.F. 2024 
(prot. n. 447 VI-2 del 15/01/2024); 

VISTO l’art. 6 “La gestione provvisoria del Programma Annuale” del D.I. n. 129/2018 "Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Repubblica Italiana – Regione Friuli Venezia Giulia 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado di 
BASILIANO-COSEANO–FLAIBANO–MERETO DI TOMBA-SEDEGLIANO 

                               sede: via Martiri della Libertà 19 – 33039 SEDEGLIANO (UD) 
telefono 0432 916028– C.F. 80007740303 

e-mail: udic819005@istruzione.it - udic819005@pec.istruzione.it 
web: https://www.icbasiliano-sedegliano.edu.it 

 

Determina n. 2 – Annullamento in autotutela determina n. 1 – Resp. Pratica Federico L. 

DETERMINA 

 

- Di annullare in autotutela la determina n. 1 del 15/01/2024; 
- di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto, nell’albo pretorio e, a norma 

del comma 2 dell’art. 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 nella sottosezione 
“Bilanci” della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’istituzione scolastica. 

- La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 21 
quater della legge 7 agosto 1990, n. 241. 

 
 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giovanni Busacca 
  Firma digitale ai sensi  
del CAD e norme connesse 

 


		2024-01-16T12:15:30+0100
	Giovanni Busacca




